АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2022 года № 748.1

с. Киясово

О приведении в соответствие с нормативами штатных единиц в учреждениях
подведомственных Муниципальному казенному учреждению культуры «Районный

координационно-методический центр учреждений культуры, молодежной
политики и туризма» муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики

В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», на

основании писем Министерства культуры Удмуртской Республики от 25.12.2020 года №

02/01-18/3735 о Типовых штатных расписаниях в муниципальных библиотеках,

централизованных библиотечных системах, от 05.04.2021 года №02/01-18/1039 о

Типовых штатных расписаниях в культурно—досуговых учреждениях и других
организациях культурно-досугового типа, статьями 30, 32 Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить предельную штатную численность работников учреждений

культуры муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики», по состоянию на 01 января 2023 года на 219. 45 штатных

единиц согласно приложению № 1.

2. Утвердить структуру и штатную численность муниципального бюджетного

учреждения культуры «Киясовская централизованная библиотечная система» по
состоянию на 01.01.2023 года:

Районная библиотека Должность Кол шт.ед
Директор 1

1

отдел методической работы‚ заведующий отделом 1

комплектования и
обработки литературы

методист по сайту
Библиотекарь (с учетом категор.)
библиотекарь
итого

отдел обслуживания заведующий отделом
пользователей и социально—
значимой информации

‚_в_—..,...

библиотекарь 3

библиограф 0,5
художник 0,55
программист 1

итого 6,05
детская библиотека главный библиотекарь 1

библиотекарь (с учетом категор.) 0,75
библиограф (с учетом категор.) 0,25
итого 2

сельские библиотеки
Библиотекарь Ермолаевской с/б 0,75
Библиотекарь Старосальинской с/б 0,5
Библиотекарь Мушаковской с/б 0,5
Библиотекарь Карамас -Пельгинской с/б 0.75
Библиотекарь Ильдибаевской с/б 0.5
Библиотекарь Лутохинской с/б 0,75
Заведующая Первомайской с/б 1

Библиотекарь Атабаевской с/б 0,5
Подгорновская с/б: 2
3ав.библиотекой
библиотекарь

7,25
Итого: 20,3

3. Утвердить структуру и штатную численность муниципального бюджетного
учреждения культуры «Киясовский межпоселенческий Дом культуры» по состоянию на
01.01.2023 года:

МДК Должность Кол шт.ед
Директор

Отдел досуговой деятельности Заведующий отделом
Специалист по жанрам
Звукооператор
Зав костюмерной
Костюмер
Культорганизатор

Нас—ы—М—Ы—

Отдел массовых мероприятий Заведующий отделом
и концертной деятельности

Художественный руководитель
Режиссер
Аккомпаниатор
Балетмейстер
Хормейстер
Светооператор

‚__—‚__.—

Менеджер по культурно —

массовому досугу
8

Методический отдел Заведующий отделом 1

Ведущий методист 1

Методист по народному 1

творчеству
Администратор 2
Методист 1

6
Отдел Автоклуб Заведующий отдел 1

Режиссер 1

Специалист по жанрам 1

Водитель 1

Культорганизатор 1

5
Народный ансамбль народной Хормейстер 1

песни «Непоседы»
Аккомпаниатор — 1

концертмейстер 1 кат
Народный ансамбль Хормейстер 1

удмуртской песни «Ашальчи»
Аккомпаниатор 1

4
Итого: 30,5 шт. ед.
Филиалы МБУК «Киясовский МДК»
Ермолаевский ЦСДК Заведующая филиалом

Культорганизатор 1 ‚5
Народный ансамбль народной Хормейстер 1

песни «Раздолье» Аккомпаниатор 1

Кады -СаЛьинский СДК Культорганизатор 0,3

Нижне МалоСальинский СДК Культорганизатор 1

Старосальинский СДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа
Художественный руководитель

Народный фольклорный
«Боляк»

Хормейстер

Аккомпаниатор
Первомайский ЦСДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа
Художественный руководитель
Культорганизатор

Карамас-Пельгинский ЦСДК Менеджер культурно —

ДОСУГОВЫХ ОРГЗНИЗдЦИй
клубного типа
Художественный руководитель
Культорганизатор

Народный фольклорный
ансамбль «Инвожо»

Хормейстер
Аккомпаниатор

Байсарский СДК Культорганизатор
Ильдибаевский ЦСДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа
Культорганизатор

Чувашаевский СДК Культорганизатор
Лутохинский ЦСДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа
Художественный руководитель
Культорганизатор

Калашурский СДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа

Дубровский СДК Культорганизатор
Мушаковский ЦСДК Культорганизатор

Художественный руководитель
Подгорновский ЦСДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа

___,—с

Культорганизатор
Специалист по жанрам
Художественный руководитель

Атабаевский СДК Менеджер культурно —

досуговых организаций
клубного типа

‚_.—.д….—

Художественный руководитель 1

Итого по сельским КДУ 33,3 шт.ед.
Итого по КДУ: 63,8 штатных

единиц

4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики от
18.10.2022 № 731.1. «Об утверждении предельной штатной численности работников
учреждений культуры муниципального образования «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики» Микешкину О.В.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

7. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район удмуртской Республики» и на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респуб * С.В. Мерзляков